

VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2023

Styrelsen

<i>Ordförande</i>	Therese Sterner
<i>Sekreterare</i>	Maria Ödling
<i>Kassör</i>	Sara Appeltofft (teckningsrätt)
<i>Ordinarie ledamöter</i>	Susanne Bengtsson-Lund <i>vice ordförande och medlemsansvarig</i> Ulrika Berg Maria Emilsson Birgitta Lagercrantz Caroline Stridsman Ann-Charlotte Sundqvist
<i>Övriga uppdrag</i>	
<i>Revisorer</i>	Margareta Eriksson Catherine Fahlén Zelandar
<i>Revisorssuppleant</i>	Ulrika Hellberg
<i>Valberedning</i>	Camilla Ivarsson Marina Jonsson (sammankallande) Yvonne Sjöo
<i>Stipendiekommittè</i>	Marina Jonsson Lena Lundh Kerstin Sundell Bergström Caroline Stridsman Ann-Britt Zakrisson

Kvalitetsarbete och forskning

ASTA har under året fortsatt arbetet med att stimulera till kvalitetsutveckling och forskning inom området astma, allergi och KOL genom:

Vetenskaplig utställning

Arrangerades på Hotell Tylösand i Halmstad, 20 - 21 april 2023 med tre postrar som presenterades muntligt och ställdes ut.

Stipendier

Två stipendier om totalt 70 000 kr delades ut på ASTA dagarna till Maria Ödling samt Maria Emilsson.

Årets ASTA

Årets ASTA blev Eva Liljeqvist med motiveringen: "Eva brinner för att sprida kunskap om KOL till patienter, närstående och vårdpersonal inom region och kommun. Hon glömmer inte heller bort personal inom hemsjukvård, hemtjänst och ambulansen utan anser att de är lika viktiga länkar i vårdkedjan som också de behöver ha en god kunskap om KOL".

Bästa poster

Bästa poster tilldelades Annika Lindh: *Factors associated with received patient education in patients with COPD in primary health care – a register-based study* med motivering: "Mycket välgjord poster baserad på studie som utgår från registerdata och baserat på ett omfattande material."

Medlemsbidrag

Under året har två medlemsbidrag betalats ut och rapporter från mottagarna finns på hemsidan.

Arbetsgrupper

Enkät och sammanställande av poster gällande uppföljning av efterlevnad av de nationella riktlinjerna inom akutbehandling av astma har utförts av Sara Appeltofft och Susanne Bengtsson Lund. Detta kommer att presenteras på Asta-dagarna i Linköping 2024.

Metod och omvårdnadsdokument för inhalationsteknik (nytt)

Arbetet med detta nya dokument startades under 2022 och arbetet flutit på under året. Gruppen har haft flera digitala möten och ett fysiskt möte och arbetet har gått framåt under året.

Metod och omvårdnadsdokument för födoämnesprovokationer (nytt)

Dokumentet blev färdigt under 2023 och presenterades på ASTA-dagarna i Halmstad 2023. Dokumentet finns att tillgå på hemsidan.

Revidering av befintliga dokument

Metod och omvårdnadsdokument för pricktest

Arbetsgruppen påbörjade arbetet med revidering under andra halvan av 2023 och har haft flera träffar online och en fysisk träff, så arbetet flyter på men en del som återstår innan det är klart.

Kompetensdokument astma, allergi och KOL-sjuksköterska

Arbetet är i stort sett klart. Återstår att inhämta kommentarer från svensk sjuksköterskeförening och att justera layouten.

Metod och omvårdnadsdokument för Spirometri

Dokumentet blev färdigt under 2023 och presenterades på ASTA-dagarna i Halmstad 2023. Dokumentet finns att tillgå på hemsidan.

Metod och omvårdnadsdokument för eksem

Dokumentet ersätts av läkemedelsverkets dokument av Atopisk dermatit – behandlingsrekommendation som kom ut 2023.

Utbildning och fortbildning

ASTA-dagarna

2023-års dagar den 20 - 21 april i Halmstad, en hybridlösning med de flesta deltagare och föreläsare på plats. Totalt antal medverkande var 329 deltagare och 39 utställare från 17 företag.

Utbildningsinsatser på högskolor och universitet

ASTA styrelsemedlemmar har medverkat i utbildningar för astma, allergi och KOL-sjuksköterskor på landets universitet och högskolor, Högskolan i Kristianstad, Högskolan Väst, Karolinska institutet samt Malmö Universitet.

Medlemsmöte i samband med Barnläkarföreningens (BLFa) lung-och allergimöte

BLF:s allergisektions höstmöte, hölls i Västerås i september 2023, då en del av ASTAs styrelse medverkade i ett dialogmöte för deltagande ASTA-medlemmar (ca 20 deltagare).

Medlemskontakter

Medlemsregister

Under 2023 byttes Vårdförbundets medlemsregistret Robin ut till Svensk sjuksköterskeförenings (SSF) medlemsregister. Tyvärr innebar ändringen problem med utskick och medlemsregistrering initialt.

Medlemsbrev

Under året har ordförande skrivit fyra medlemsbrev som skickats ut via e-post.

Hemsidan

Uppdateras allt eftersom ny intressant information och utbildningar kommer oss till kännedom.

Sociala Media/Facebook

Medverkan i nätverk på FB, fortlöper med stort engagemang från medlemmarna, vilket ses som mycket positivt och en plats att ställa frågor till andra medlemmar, dock ställs det krav på att det sker industriberoende enligt den policy som styrelsen tagit fram under året.

Årsmöte

Hölls i Halmstad den 21 april med Marie Östlund Iwarzon, kanslichef på SSF, som mötesordförande.

Styrelsemöten

Styrelsen har haft fem protokollförda, styrelsemöten under året, varav 3 digitala.

Ekonomi

Medlemsavgiften har under året varit oförändrad, d.v.s. 200 kr för verksamma medlemmar och 100 kr för pensionärer. Se separat ekonomisk berättelse.

Nationellt arbete

Samarbete med läkarorganisationer

Föreningen har under året haft ett gott samarbete med BLF-allergologi och lungmedicin, Svenska Föreningen för Allergologi (SFFA) och Svensk Förening för Allmän-medicin (SFAM) nätverk, Nätverket för Astma-, Allergi- och KOL-intresserade Allmänläkare (NAAKA). Instruktörsutbildning för nationella spirometriorkortet har genomförts under 2023 likaledes spirometriorkortsutbildningar för vårdpersonal.

Luftvägsregistret

Det har genomförts flertalet nationella användarutbildningar under året.

På luftvägsregistrets hemsida, <https://lvr.registercentrum.se/>, finns all information som rör registret, både när det gäller manualer, väntrumsinformation, patientinformation, årsrapporter och forskning. Här finns även namn och telefonnummer till de regionala och lokala koordinatörerna. Caroline Stridsman (ledamot i ASTAs styrelse) är Registerhållare för Luftvägsregistret.

Patientorganisationer (Astma- och Allergiförbundet och Atopikerna samt Riksförbundet HjärtLung). Ett fortsatt gott samarbete med patientorganisationerna har funnits under året.

SARA-gruppen

Gruppen är fortsatt vilande.



December 2023

Nationella riktlinjer/Kunskapsstyrning – Nationellt Programområde (NPO) samt Nationell arbetsgrupp (NAG) Lung och allergi, SKR.

ASTA har fortlöpande deltagit i diskussioner och workshops gällande Socialstyrelsens nationella riktlinjer och kunskapsstyrningskonceptet. Dock har remissförfrågningarna minskat under 2023.

Svensk sjuksköterskeförening

ASTA ingår sedan flera år i Svensk sjuksköterskeförening nätverk för sektioner och nätverk. Representant från ASTA deltog på ordföranderådet i september. Medlemsansvarig deltog i utbildning i det nya medlemsregistret samt dialogmöte med övriga sektioner och nätverk

Internationellt arbete

ERS (European Respiratory Society) – styrelseledamöter deltar på regelbundna digitala dialogmöten.

Slutord

Styrelsen vill tacka alla engagerade medlemmar för ert arbete under året. Tillsammans har vi på olika sätt bidragit till att stimulera till en kunskapsbaserad vård av personer med astma, allergi och KOL. Vi ser med tillförsikt fram emot att fortsätta detta arbete i både nya och gamla konstellationer.

Stockholm Dec 2023

Maria Ödling, sekreterare Ordförande Therese Sterner

Sara Appeltofft Ulrika Berg Susanne Bengtsson-Lund

Maria Emilsson Birgitta Lagercrantz Caroline Stridsman

Ann-Charlotte Sundqvist